Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

начальная школа–детский сад № 662

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

    16 августа 2021 г.  №98/д

О закреплении за дошкольными

группами отдельных кабинетов.

В целях обеспечения безопасности участников образовательного процесса и в связи с

учетом сохраняющихся угроз, связанных с сохранением рисков  коронавирусной инфекции  в

соответствии сПостановлением Главного государственногосанитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждениисанитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работыобразовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры длядетей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции(C0VID-19)»,Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2020 – 2021

годов»,письмом Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27 «О мерах по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и методических рекомендаций

МР3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных организаций в

условиях сохранения рисков распространения (COVID-19), утвержденными Главным

государственным санитарным врачом РФ  08.05.2020г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить все занятия в помещениях групповой ячейки и закрепить за каждой

дошкольной группой помещение, обеспечивающее групповую изоляцию:

- группаО-1  кабинет № 236;

- группаО-2 кабинет № 127;

- группа Т-1 кабинет № 317;

- группа Т-2кабинет№ 319;

- группа Т-3кабинет№ 302;

- группа К-2кабинет№ 336;

- группа К-3кабинет№ 219;

- группа К-4кабинет№ 220;

- группа К-5кабинет№ 316;

- группа Р-1кабинет№ 320;

- группа Р-2кабинет№ 202;

- группа Р-3кабинет№ 217.

2. Занятия, требующие специального оборудования (музыка и физическая культура)

проводить строго по расписанию занятий, обеспечив минимизацию контактов воспитанников.

3. Утвердить расписание занятий с воспитанниками дошкольных групп согласно

приложению №1.

4. Утвердить режимы пребывания воспитанников дошкольных групп согласно

приложению № 2.

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Смирнову Н.Э.

Директор                                                                                            Л.И. Новицкая

Приложение №1

к приказу № 98/д от 16.08.2021г.

Физкультурный зал
Расписание занятий (распределение непрерывной образовательной деятельности) с детьми

 ГБОУ НШ-ДС № 662 на 2021-2022 учебный год

Д
н

и

н
ед

ел
и

Речевая-1

Старшая

Речевая-2

Подготови

тельная

Речевая-3

Средняя

Коррекцио

нная- 2

Подготови

тельная

Коррекцио

нная-3

Старшая

Коррекцио

нная-4

Подготови

тельная

Коррекцио

нная-5

Средняя

Тифло-1

Старшая

Тифло-2

Подготови

тельная

Тифло-3

Средняя

Общеразвив

ающая-1

Младшая

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

Физ.досуг

1   неделя

15.30-15.50

Физкульту

ра

9.40-10.10

Физкульту

ра

9.00-9.25

Физкульту

ра

10.20-10.50

Физ.досуг

1V   неделя

15.30-15.50

Физ.досуг

II   неделя

15.30-16.00

Физкульту

ра
12.00-12.20

В
т
о
р

н
и

к

Физкульту

ра
10.10-10.35

Физ.досуг

1V   неделя

15.30-16.00

Физкульту

ра
9.00-9.20

Физ.досуг

1I   неделя

15.30-16.00

Физкульту

ра

12.00-12.20

Физкульту

ра

9.35-10.00

Физ.досуг

I   неделя

15.30-15.50

С
р

ед
а

Физ.досуг

1V неделя

15.30-15.55

Физкульту

ра

9.00-9.30

Физ.досуг

1   неделя

15.30-16.00

Физ.досуг

II   неделя

15.30-15.55

Физкульту

ра

10.20-10.50

Физ.досуг

III   неделя

15.30-15.55

Физкульту

ра

9.40-10.10

Физкультура

11.50-12.05

Ч
ет

в
ер

г

Физкульту

ра

15.30-16.00

Физкульту

ра

12.00-12.20

 Физкульту

ра

9.30-9.50

Физкульту

ра
10.10-10.35

 Физкульту

ра

9.00-9.20

П
я

т
н

и
ц

а
 Физкульту

ра
15.35-16.00

Физкульту

ра
9.00-9.30

Физкульту

ра

9.35-10.00

Физкульту

ра

10.20-10.50

 Физкультура

11.50-12.05

Приложение №1

к приказу № 98/д от 16.08.2021г.

Музыкальный  зал
Расписание занятий (распределение непрерывной образовательной деятельности) с детьми

 ГБОУ НШ-ДС № 662 на 2021-2022 учебный год

Дни

неде

ли

Речевая-1

Старшая

Речевая-2

Подготови

тельная

Речевая-3

Средняя

Коррекцио

нная- 2

Подготови

тельная

Коррекцио

нная-3

Старшая

Коррекцио

нная-4

Подготови

тельная

Коррекцио

нная-5

Средняя

Тифло-1

Старшая

Тифло-2

Подготови

тельная

Тифло-3

Средняя

Общеразви

вающая-1

Младшая

Общеразви

вающая-2

Ранний

возраст

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 Музыка
9. 35-10.00

Музыка

10.20-

10.50

Музыка
9.00-9.20

Муз.досуг

I  и III нед

16.30-

16.50

Музыка

12.05-

12.30

Муз.досуг

I  и III нед

15.35-

16.05

Муз.досуг

II и IV  нед

15.30-

15.50

 Музыка

9.00-9.15

В
т
о
р

н
и

к

Муз.досуг

I  и III нед

16.30-

17.00

Муз.досуг

II и IV нед

16.25-

16.45

Музыка

15.30-

16.00

Музыка
9.35-10.00

Музыка

12.10-

12.40

 Музыка

10.20-

10.50

  Музыка

9.00-9.15

С
р

ед
а

Музыка
10.10-

10.35

 Музыка

9.30-9.50

Муз.досуг

II и IV нед

15.30-

16.00

Муз.досуг

I  и III нед

16.30-

16.55

Муз.досуг

I  и III нед

15.30-

16.00

Музыка
9.00-9.20

Музыка
12.05-

12.25

Муз.досуг

II и IV нед

16.25-

16.40

Музыка

15.35-

15.45

Ч
ет

в
ер

г

Муз.досуг

I  и III нед

16.30-

16.55

Музыка
9.40-10.10

Музыка

12.10-

12.35

Музыка

10.20-

10.50

Муз.досуг

II и IV  нед

16.30-

16.55

Музыка

15.35-

16.05

 Музыка

9.00-9.15

Муз.досуг

I  и III нед

15.40-

15.50

П
я

т
н

и
ц

а
  Музыка

10.20-

10.50

  Музыка

12.05-

12.25

Музыка
9.35-10.00

 Музыка

9.00-9.20

Приложение №2

к приказу № 98/д от 16.08.2021г.

Режимы дня детей дошкольных групп ГБОУ НШ-ДС № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

на 2021- 2022 учебный год

Компоненты режима дня О-2

ясли

О-1

младшая

Р-3

средняя

К-3

старшая

Р-1

старшая

К-4

подготовительная

Прием, осмотр, игры, утренняя

гимнастика

7.00-8.20 7.00-8.20 7.00-8.25 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30

Подготовка к завтраку, завтрак 8.20-8.50 8.20-8.50 8.25-8.55 8.30-8.55 8.30-8.55 8.30-8.50

Игра,  самостоятельная

деятельность

8.50-9.00 8.50-9.00 8.55-9.00 8.55-9.00 8.55-9.00 8.50-9.00

Непрерывная образовательная

деятельность (по подгруппам)

9.00-9.40

9.00-9.15

9.25-9.40

9.00-9.20

9.30-9.50

10.00-10.20

9.00-9.25

9.35-10.00

10.10-10.35

9.00-9.25

9.35-10.00

10.15-10.40

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50

Второй завтрак 9.40-9.55 9.45-10.00 9.50-10.00 10.00-10.10 10.00-10.10 10.10-10.20

Подготовка к прогулке, прогулка

(игры, наблюдения, труд)

9.55-11.20 10.00-12.00 10.20-12.15 10.35-12.25 10.40-12.30 10.50-12.45

Возвращение с прогулки, игры 11.20-11.50 12.00-12.20 12.15-12.30 12.25-12.40 12.30-12.45 12.45-12.55

Подготовка к обеду, обед 11.50-12.20 12.20-12.50 12.30-13.00 12.40-13.10 12.45-13.15 12.55-13.20

Подготовка ко сну, дневной сон 12.20-15.20 12.50-15.00 13.00-15.00 13.10-15.10 13.15-15.15 13.20-15.20

Постепенный подъем, воздушные,

водные процедуры

15.20-15.40 15.00-15.25 15.00-15.25 15.10-15.25 15.15-15.25 15.20-15.30

Игры, самостоятельная

деятельность детей

--- 15.25-15.50 15.25-15.50 15.25-15.35 15.25-15.35 15.30-15.45

Непрерывная образовательная

деятельность

15.40-15.50

--- --- 15.35-16.00 15.35-16.00 15.45-16.15

Подготовка к полднику, полдник  15.50-16.15 15.50-16.15 15.50-16.15 16.00-16.25 16.00-16.25 16.15-16.35

Чтение художественной

литературы

16.15-16.25 16.15-16.30 16.15-16.30

Самостоятельная деятельность,

игры

16.25-16.40 16.30-16.40 16.30-17.00 16.25-17.05 16.25-17.10 16.35-17.20

Совместная деятельность с детьми

по заданию специалистов

--- --- 16.30-17.00 16.25-17.05 16.25-17.10 16.35-17.20

Подготовка к прогулке, прогулка

(игры, наблюдения, труд)

16.40-18.00 16.40-18.00 17.00-18.00 17.05-18.00 17.10-18.00 17.20-18.00

Возвращение с прогулки, игры,

уход детей домой

18.00-19.00 18.00-19.00

Приложение №2

к приказу № 98/д от 13.08.2021г.

Режимы дня детей дошкольных групп ГБОУ НШ-ДС № 662 Кронштадтского района Санкт-Петербурга

на 2021- 2022 учебный год

Компоненты режима дня К-5

средняя

Т-3

средняя

Т-1

старшая

Т-2

подготовит

 К-2

подготовит

 Р-2

подготовит

Прием, осмотр, игры, дежурство,

утренняя гимнастика

7.00-8.25 7.00-8.25 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30

Подготовка к завтраку, завтрак 8.25-8.55 8.25-8.55 8.30-8.55 8.30-8.50 8.30-8.50 8.30-8.50

Игра,  самостоятельная деятельность 8.55-9.00 8.55-9.00 8.55-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00

Непрерывная образовательная

деятельность (по подгруппам)

9.00-9.20

9.30-9.50

9.00-9.20

9.30-9.50

9.00-9.25

9.35-10.00

10.10-10.35

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50

Второй завтрак 9.50-10.00 9.50-10.00 10.00-10.10 10.10-10.20 10.10-10.20 10.10-10.20

Подготовка к прогулке, прогулка

(игры, наблюдения, труд)

10.00-12.10 10.05-12.15 10.35-12.25 10.50-12.35 10.50-12.30 10.50-12.40

Возвращение с прогулки, игры 12.10-12.30 12.15-12.30 12.25-12.40 12.35 -12.45 12.30-12.40 12.40-12.50

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 12.30-13.00 12.40-13.10 12.45-13.15 12.40-13.10 12.50-13.15

Подготовка ко сну, дневной сон 13.00-15.00 13.00-15.00 13.10-15.10 13.15-15.15 13.10-15.10 13.15-15.15

Постепенный подъем, воздушные,

водные процедуры

15.00-15.25 15.00-15.25 15.10-15.25 15.15-15.25 15.10-15.25 15.15-15.25

Игры, самостоятельная деятельность

детей

15.25-15.50 15.25-15.50 15.25-15.35 15.25-15.35 15.25-15.35 15.25-15.35

Непрерывная образовательная

деятельность

--- --- 15.35-16.00 15.35-16.05 15.35-16.05 15.35-16.05

Подготовка к полднику, полдник  15.50-16.15 15.50-16.15 16.00-16.25 16.05-16.25 16.05-16.25 16.05-16.25

Чтение художественной литературы  16.15-16.30 16.15-16.30 --- --- --- ---

Самостоятельная деятельность, игры 16.30-16.55 16.30-16.55 16.25-17.00 16.25-17.05 16.25-17.00 16.25-17.10

Совместная деятельность педагога с

детьми по заданию специалистов

16.30-16.55 16.30-16.55 16.25-17.05 16.25-17.05 16.25-17.00 16.25-17.10

Подготовка к прогулке, прогулка

(игры, наблюдения, труд), уход детей

домой

16.55-18.00 16.55-18.00 17.05-18.00 17.05-18.00 17.00-18.00 17.10-18.00